
 

BUPATI MAMUJU TENGAH 

PROVINSI SULAWESI BARAT 

PERATURAN BUPATI MAMUJU TENGAH  

NOMOR 21 TAHUN 2022  

TENTANG  

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI MAMUJU TENGAH NOMOR 49 TAHUN 

2020 TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI MAMUJU TENGAH 
TAHUN 2019 TENTANG STANDAR BIAYA KHUSUS KEGIATAN PENGAWASAN 

PADA INSPEKTORAT  
  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  
   

 BUPATI MAMUJU TENGAH,  

Menimbang  : a. bahwa dengan di Undangkannya Peraturan Presiden 

Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan 

Regional, maka Peraturan Bupati Mamuju Tengah 49 

Tahun 2020  tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Mamuju Tengah Tahun 2019 tentang Standar Biaya 

Khusus Kegiatan Pengawasan Pada Inspektorat 

Kabupaten Mamuju Tengah sudah tidak sesuai lagi 

dengan Perkembagan hukum saat ini, sehingga perlu di 

cabut; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana di 

maksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Pencabutan Peraturan Bupati Mamuju 

Tengah Nomor 49 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Mamuju Tengah Tahun 2019 tentang 

Standar Biaya Khusus Kegiatan Pengawasan pada 

Inspektorat Kabupaten Mamuju Tengah. 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945;  

2. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2004 tentang 

Pembentukan Provinsi Sulawesi Barat (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 105, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4422); 

SALINAN

N 



3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234), sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 

13 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua atas Undang-

Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 143, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6801); 

4. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2013 tentang 

Pembentukan Kabupaten Mamuju Tengah di Provinsi 

Sulawesi Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2013 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5397); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 

sebagaimana telah diubah, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6757); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 157); 

 

 

 

 



MEMUTUSKAN : 

Menetapkan  :  PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
BUPATI MAMUJU TENGAH NOMOR 49 TAHUN 2020 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 

MAMUJU TENGAH TAHUN 2019 TENTANG STANDAR BIAYA 

KHUSUS KEGIATAN PENGAWASAN PADA INSPEKTORAT 

KABUPATEN MAMUJU TENGAH.  
  

Pasal 1  

  

Peraturan Bupati Mamuju Tengah Nomor 49 Tahun 2020 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Mamuju Tengah Tahun 2019 tentang Standar Biaya 

Khusus Kegiatan Pengawasan Pada Inspektorat Kabupaten Mamuju Tengah 

dicabut dan dinyatakan Tidak Berlaku. Agar mengacu pada Peraturan Presiden 

Nomor 33 tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan Regional.  

  

Pasal 2  
  

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal di undangkan   

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Mamuju 

Tengah.  

  

Ditetapkan di Tobadak  

pada tanggal, 29 Juli 2022 

BUPATI MAMUJU TENGAH,  

       ttd 

       ARAS TAMMAUNI  

 

Diundangkan di Tobadak 

pada  tanggal, 29 Juli 2022 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAMUJU TENGAH, 

    ttd 

ASKARY 

BERITA DAERAH KABUPATEN MAMUJU TENGAH TAHUN 2022 NOMOR 21 

Salinan sesuai dengan aslinya 

Kepala Bagian Hukum, 
 

   

 

              SABRY, S.Ag 
    NIP.19720619 200312 1 004 

  

      


